
 

 

SFK Årsredovisning 2022-2023 
 

Verksamhetsberättelse 
Styrelsen avger följande redogörelse för verksamheten under rubricerade verksamhetsår 2022-
2023 (brutet år med start 1april). 
 

Föreningens syfte 
SFK är en nationell intresseorganisation för chefer på alla nivåer, samt specialister inom 
kommunal fritids- och kultursektor. Föreningens syfte är att utgöra ett nätverk för 
erfarenhetsutbyte inom dessa sektorer, samt att medverka till ökad kunskap och kompetens för 
de som deltar i nätverket.  
 

SFK:s årskonferens och årsmöte 2022 
Årsmötet hölls den 23 augusti 2022 i samband med SFKs årskonferens i Växjö. 
 

Styrelsens sammansättning och ansvarsfördelning  
Maria Wallengren Borås, ordförande, utbildnings- och framtidsfrågor 
Maria Modig Norrköping, vice ordförande 
Annika Stedner Mölndal, sekreterare, Erfarenhetskonferens 2023  
Hannah Rydstedt Nencioni Upplands-Bro, ledamot, kassör/information/kommunikation 
Sofia Nohrstedt Gävle, ledamot, Erfarenhetskonferens 2023  
Ingrid Thylin Skellefteå, ledamot, kontaktperson till SKR 
Mårten Hafström Lund, ledamot, friluftsliv 

 
Under verksamhetsåret har styrelsen träffats 11 gånger varav digitalt 5 gånger och fysiskt 6 
gånger. Styrelsens protokoll går att läsa på föreningens hemsida www.fritid-kultur.se. 
 

Medlemmar  
Medlemsantalet ökar i år igen och är nu uppe i 390 medlemmar (+40 st jämfört med 
föregående år).  



 

 

 
Utvecklingen av antal medlemmar fördelat per län och kommun redovisas i separat bilaga. 

 
Utvecklingsfond 
Föreningen har inrättat en utvecklingsfond där medlemmarna kan söka bidrag. Bidragets 
ändamål är att uppmuntra utveckling, erfarenhetsutbyte och genomförande av 
kunskapshöjande aktiviteter mellan SFK:s medlemskommuner.  
Ingen kommun har sökt några medel. Inför nästa år behöver fonden marknadsföras till 
medlemmarna så att man känner till att man kan söka dessa medel.  
 

Nyinrättat pris – InSpira 
Styrelsen har inrättat ett pris, InSPira, för att premiera kommunala kultur- och 
fritidsorganisationer som gjort något nytt, modig, kaxigt och inspirerande som andra kan lära 
av. Priset består av en utmärkelse och ett konstverk. Medlemskommunerna kan nominera sig 
själv eller någon annan (även icke medlemskommuner). Styrelsen beslutar vinnaren. Första 
året nominerar styrelsen. Priset delas ut första gången på årskonferensen i augusti 2023. 
 

Kontakter med närstående organisationer  
Styrelsen för SFK för löpande dialog med ett flertal organisationer för att bevaka 
medlemmarnas intressen och bidra till utvecklingen av kultur- och fritidsområdet. 
SFK samarbetar aktivt med SKR i frågor rörande fritid och kultur samt med 
Riksidrottsförbundet i anläggnings- och idrottsfrågor. Tillsammans med SKR och RF har SFK 
identifierat ett antal frågor som är angelägna att jobba vidare med. Under året har vi bland 
annat hanterat höga elkostnader och fritidskortet.   
SFK har sedan länge en etablerad kontakt med Svenska Badmästareförbundet och medverkar 
bl.a. i förberedelsearbetet till Träffpunkt Idrott på Svenska Mässan i Göteborg.  
SFK samarbetar och arbetar med MUCF kring olika frågor. Ordföranden är medlem i 
insynsrådet för MUCF och följer således verksamhetsåret för myndigheten på nära håll. 
Ordföranden ingår också i arbetet med EGL Europe goes local där en bred grupp av 



 

 

organisationer gemensamt sprider den europeiska chartern för ungdomsarbete. Samarbetet har 
också lett till deltagande på konferenser och seminarier i frågor som rör myndigheten.  
 
SFK har medverkat i forsknings- och samverkansprojektet Mistra Sport & Outdoors. Syftet 
med programmet är att skapa kunskap och lösningar för ökad hållbarhet inom idrotten och 
friluftslivet. 
 

Sveriges friluftskommun 2023 
Utnämningen Sveriges friluftskommun är ett samarbete mellan Naturvårdsverket, Svenskt 
Friluftsliv och Sveriges Fritids- och Kulturchefsförening. Sveriges friluftskommun baseras på 
en årlig undersökning om kommunernas arbete med friluftsliv. Undersökningen ställer frågor 
om planering för friluftsliv, information och samarbete om friluftsliv samt aktiviteter för 
friluftsliv. En representant för SFK sitter i styrelsen som utser årets friluftskommun. 
Trollhättan fick utmärkelsen Sveriges friluftskommun 2022 på Årskonferensen i Växjö. 
 
Prisutdelning till Sveriges Friluftskommun 2023 kommer att ske i augusti 2023 i samband 
med SFKs årskonferens i Helsingborg. Då publiceras också den nya rapporten. 
 

Utbildningsfrågor  
Som ett led i att utbilda föreningens medlemmar och delge varandra olika goda exempel har 
vi genomfört ett antal digitala möten så kallade After Work. Ofta har det var inbjudna gäster 
som presenterat ett aktuellt ämne. After work genomförs sista torsdagen i aktuell månad. På 
SFKs hemsida kan man läsa sammanfattningar av vad som presenterades. 
29 Sept Svenska skidförbundet, om anläggningar och utmaningar 
27 Okt Fritidsbanken, om vad som är på gång 
24 Nov Upplands-bro, om arbetet med att ta fram en kultur- och fritidspolitisk strategi 
23 Feb Helsingborgs stad, om E-sport, är det idrott, kultur eller lek? 
30 Mars RF-SISU, om äldres idrottande och Senior sports school 
27 April Sundbyberg, om semestertjänster i kulturskolan 
 

Erfarenhetskonferens 2023 
Erfarenhetskonferensen genomfördes i Stockholm på Hotel Blique by Nobis den 26-27 
januari. Temat var Hållbar framtid och goda livsmiljöer – Kulturens, idrottens och fritidens 
roll och utmaningar i samhällsutvecklingen.  

För mer information om innehållet hänvisas till SFKs hemsida. 
 

Träffpunkt Idrott 2023 
Konferensen 2022 ställdes in p.g.a. coronapandemin men nu kunde årets Träffpunkt Idrott på 
Svenska Mässan i Göteborg äntligen genomföras. Årets fokusområde var rörelse och aktivitet. 
Nästa konferens genomförs 2025. 

 

Beställargrupp konstgräs  
SFKs styrelse har valt att inte fortsätta ansvara för arbetet i beställargrupp konstgräs. Denna 
grupp drivs nu av Malmö, Göteborg, Stockholm och Umeå.  
 



 

 

Styrelseresa  
Styrelsens studieresa genomfördes till Skellefteå och nästa verksamhetsår 2023-2024 planeras 
en studieresa till Norrköping och Linköping.  

 
Almedalen 
Två av styrelsens medlemmar var på plats i Almedalen under sommaren 2022 för att reka 
inför Almedalen 2023. Styrelsen planerar då att vara mer aktiv och medverka i olika paneler 
och samtal.  
 
 
Information och kommunikation 
Styrelsen valde under året att avsluta samarbetet med Utvärderingsringen som under många år 
stått för föreningens administration och kommunikation. I och med att föreningen har vuxit 
ser styrelsen ett behov av att utveckla kommunikationen med medlemmarna, inte minst den 
digitala, och har valt att anlita en reklambyrå istället. 
Föreningens hemsida, www.fritid-kultur.se, är den informationskanal som föreningen 
använder för att sprida information till föreningens medlemmar. Hemsidan används och 
uppdateras allt eftersom nya händelser och aktuell information kommer styrelsen tillhanda. På 
hemsidan finns information om seminarier och konferenser som föreningen är engagerade i 
samt allmän information om föreningen, styrelsens sammansättning samt instruktioner för 
medlemskap.  

Föreningen finns också på Facebook, LinkedIn samt Instagram. 
Alla medlemmar får webbversionen av Idrott och kunskap.  
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